[image: ]

REQUERIMENTO Nº. __________ /2015

O vereador que a esta subscreve, no uso das prerrogativas que lhes são conferidas pelo Regimento Interno da Câmara Municipal, requer, ouvida a casa e após os tramites regimentais, na pessoa do Exmo. Prefeito Municipal, Márcio Reinaldo Dias Moreira, providências junto ao setor competente para que se estude a viabilidade de construção de uma praça na área localizada no final da Rua Juventino Leandro da Silva, no bairro Flórida.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento foi apresentado a este vereador pelos moradores da região Sr. Edmar Leandro de Barros e pela Srª. Aline Gonçalves Pereira. De acordo com os mesmos, o espaço a que se refere esta proposição esta abandonado e sem nenhuma utilidade pública. A Srª. Aline Gonçalves Pereira é Engenheira Civil e se propôs a doar o projeto arquitetônico e a execução da obra. Atendendo ao que dispõe o projeto "Adote uma Praça" e se valendo da intenção da referida moradora, apelo aos nobres pares pela aprovação do presente e a atenção do poder executivo quanto a referida proposta.

Sala das Sessões 06 de fevereiro de 2015.

MARCELO PIRES RODRIGUES
VEREADOR

[image: ]
image15.jpeg
Mm/wl 0 #un CAMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS

°PW5°J b Gabinete do vereador Marcelo da Cooperseltta

Eete sim, & do pwo,

image16.jpeg
Conte SeMpre wmigo.’b
Mav l pMN Telefones : 31 3779-6307 | 31 3779-6308

Co qusoJH—A Av. Getulio Vargas, n° 111 - 4° andar - Centro Sete Lagoas - MG
Este sim, & do povo/ i /vereadormc